
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/sep/2017

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:05 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2016 Al 31/mar/2016

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$140,580,601.69SERVICIOS PERSONALES $35,851,607.54 $35,851,607.54$0.00 $104,728,994.15$140,580,601.69

$86,904,433.50REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $21,046,759.66 $21,046,759.66-$13,700.00 $65,843,973.84$86,890,733.50

$1,661,650.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $578,785.69 $578,785.69$13,000.00 $1,095,864.31$1,674,650.00

$14,441,829.15REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,332,331.18 $6,332,331.18$0.00 $8,109,497.97$14,441,829.15

$21,081,071.17SEGURIDAD SOCIAL $4,773,188.23 $4,773,188.23$0.00 $16,307,882.94$21,081,071.17

$5,235,230.49OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,099,411.95 $1,099,411.95$0.00 $4,135,818.54$5,235,230.49

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,256,387.38PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $2,021,130.83 $2,021,130.83$700.00 $9,235,956.55$11,257,087.38

$1,773,279.80MATERIALES Y SUMINISTRO $874,035.59 $874,035.59-$1,020.00 $898,224.21$1,772,259.80

$888,193.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $459,555.33 $459,555.33$12,750.00 $441,387.67$900,943.00

$105,106.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $38,414.04 $38,414.04-$15,155.00 $51,536.96$89,951.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$16,940.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $9,582.80 $9,582.80$1,795.00 $9,152.20$18,735.00

$850.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $658.00 $658.00$0.00 $192.00$850.00

$597,015.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $335,678.94 $335,678.94-$445.00 $260,891.06$596,570.00

$16,900.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,100.80 $1,100.80$0.00 $15,800.00$16,900.80

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$148,275.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $29,045.68 $29,045.68$35.00 $119,264.32$148,310.00

$5,503,168.00SERVICIOS GENERALES $2,723,858.46 $2,723,858.46$1,020.00 $2,780,329.54$5,504,188.00

$660,364.00SERVICIOS BÁSICOS $337,482.40 $337,482.40$0.00 $322,881.60$660,364.00

$580,822.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $273,020.18 $273,020.18$0.00 $307,801.82$580,822.00

$2,862,589.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,241,781.54 $1,241,781.54-$40.00 $1,620,767.46$2,862,549.00

$370,896.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $363,203.06 $363,203.06$1,300.00 $8,992.94$372,196.00

ENCARGADA DE CONTABILIDADDIRECTOR  ADMINISTRATIVO

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA

macacho
Texto escrito a máquina
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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$257,728.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $108,450.33 $108,450.33$0.00 $149,277.67$257,728.00

$124,241.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $47,693.40 $47,693.40$0.00 $76,547.60$124,241.00

$63,219.00Servicios de traslados y viáticos $24,077.94 $24,077.94$40.00 $39,181.06$63,259.00

$556,169.00SERVICIOS OFICIALES $309,321.61 $309,321.61-$280.00 $246,567.39$555,889.00

$27,140.00OTROS SERVICIOS GENERALES $18,828.00 $18,828.00$0.00 $8,312.00$27,140.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,047,496.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,333,450.10 $2,333,450.10$0.00 $714,045.90$3,047,496.00

$846,740.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $245,919.08 $245,919.08-$531.00 $600,289.92$846,209.00

$52,600.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $52,600.00$52,600.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,064,468.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,064,468.05 $2,064,468.05$1.00 $0.95$2,064,469.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$83,688.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,062.97 $23,062.97$530.00 $61,155.03$84,218.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,904,545.49   Total del Gasto $41,782,951.69 $41,782,951.69$0.00 $109,121,593.80$150,904,545.49

ENCARGADA DE CONTABILIDADDIRECTOR  ADMINISTRATIVO

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA
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